
Относительно подачи отчетности неприбыльной организацией, которая не прошла перерегистрацию до 01 июля 2017 года

  

  

ОТНОСИТЕЛЬНО ПОДАЧИ ОТЧЕТНОСТИ НЕПРИБЫЛЬНОЙ ОРГАНИЗАЦИЕЙ,

  

КОТОРАЯ НЕ ПРОШЛА ПЕРЕРЕГИСТРАЦИЮ ДО 01 ИЮЛЯ 2017 ГОДА

  

 

  

02 апреля 2018 года

  

 

  

Письмо Государственной фискальной службы Украины от 17.11.2017
за №2662/6/99-99-15-02-02-15/ИНК «Относительно подачи отчетности неприбыльной
организацией, которая не прошла перерегистрацию до 01 июля 2017 года».
Некоммерческие организации, которые не привели свои учредительные документы в
соответствие с нормами п.133.4 ст.133 Налогового кодекса Украины, после 01 июля
2017 года исключаются контролирующим органом из Реестра. Таким образом, такая
организация с 01 июля 2017 года теряет признак неприбыльности и становится
плательщиком налога на прибыль предприятий.
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Относительно подачи отчетности неприбыльной организацией, которая не прошла перерегистрацию до 01 июля 2017 года

        Державна фіскальна служба України розглянула звернення щодо подання звітностінеприбутковою організацією, яка не пройшла перереєстрацію до 01 липня 2017 року, та,керуючись ст.52 Податкового кодексу України (далі – Кодекс), повідомляє.     Відповідно до положень п.35 підрозділу 4 розділу XX «Перехідні положення» Кодексунеприбуткові організації, внесені до Реєстру на день набрання чинності Законом Українивід 17 липня 2015 року №652-VIII «Про внесення змін до Податкового кодексу Українищодо оподаткування неприбуткових організацій», що не відповідають вимогам п.133.4ст.133 Кодексу, з метою включення до нового Реєстру зобов’язані були до 01 липня2017 року привести свої установчі документи у відповідність до норм Кодексу та у цейсамий строк подати копії таких документів до контролюючого органу.     Неприбуткові організації, які не привели свої установчі документи у відповідність донорм п.133.4 ст.133 Кодексу, після 01 липня 2017 року виключаються контролюючиморганом з Реєстру.     Таким чином, така організація з 01 липня 2017 року втрачає ознаку неприбутковості тастає платником податку на прибуток підприємств.     Отже, протягом 2017 року зазначена організація має два «статуси»: не є платникомподатку на прибуток (до 01.07.2017) та є платником податку на прибуток (з 01.07.2017)і, відповідно, повинна відзвітувати за два таких періоди.     Згідно з п.п.133.4.7 п.133.4 ст.133 Кодексу для неприбуткових організацій, яківідповідають вимогам п.133.4 ст.133 Кодексу та внесені до Реєстру, встановлюєтьсярічний податковий (звітний) період, крім випадків, передбачених п.п.133.4.3 п.133.4ст.133 Кодексу.     Відповідно до п.137.5 ст.137 Кодексу для платників податку на прибуток, якізареєстровані протягом звітного (податкового) року (новостворені), встановлюєтьсярічний звітний період, для яких він починається з дати, на яку припадає початок такогообліку, і закінчується останнім календарним днем такого податкового (звітного) періоду.     Таким чином, неприбуткова організація – юридична особа, яка не привела свої установчідокументи у відповідність до норм п.133.4 ст.133 Кодексу до 01 липня 2017 року, сплачуєподаток на прибуток як новостворений платник цього податку на підставі податковоїдекларації за річний звітний період, який розпочинається з 01 липня 2017 року ізакінчується 31 грудня 2017 року.     Звіт про використання доходів (прибутків) неприбуткової організації (далі – Звіт)подається за формою, затвердженою наказом Міністерства фінансів Українивід 17.06.2016 №553, зареєстрованим у Міністерстві юстиції України07.07.2016 за №932/29062 (зі змінами, внесеними наказом Міністерства фінансів Українивід 28.04.2017 №469).     Податкова декларація з податку на прибуток (далі – Декларація) подається за формою,затвердженою наказом Міністерства фінансів України від 20.10.2015 №897,зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 11.11.2015 за №1415/27860 (зі змінами,внесеними наказами Міністерства фінансів України від 08.07.2016 №585,від 28.04.2017 №467).     З огляду на викладене порядок звітування неприбутковими організаціями – юридичнимиособами, яких з 01 липня 2017 року виключено з Реєстру (на виконання п.35 підрозділу 4розділу XX «Перехідні положення» Кодексу) та які з 01.07.2017 по 31.12.2017є платниками податку на прибуток, такий:           -  за період з 01.01.2017 по 30.06.2017 неприбуткова організація подає доконтролюючого органу Звіт за базовий звітний (податковий) період, що дорівнюєкалендарному року (який для таких організацій дорівнює періоду з 01.01.2017по 30.06.2017), та фінансову звітність за перше півріччя 2017 року –протягом 60 календарних днів, що настають за останнім календарним днем звітного(податкового) року, тобто з граничним строком подання Звіту 01 березня 2018 року;            -  за період з 01.07.2017 по 31.12.2017 така організація повинна подати доконтролюючого органу декларацію з податку на прибуток підприємств за базовийзвітний (податковий) період, що дорівнює календарному року із показниками діяльності,обрахованими за період з 01.07.2017 по 31.12.2017, та фінансову звітність за 2017 рік –протягом 60 календарних днів, що настають за останнім календарним днем звітного(податкового) року, тобто з граничним строком подання Декларації 01 березня2018 року.        Починаючи з 01.01.2018, організація, яка не внесена до Реєстру неприбуткових установта організацій, оподатковується на загальних підставах як платник податку на прибуток.     Відповідно до п.52.2 ст.52 Кодексу індивідуальна податкова консультація маєіндивідуальний характер і може використовуватися виключно платником податків, якомунадано таку консультацію.        Джерело інформації: Державна фіскальна служба України           
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http://sfs.gov.ua/baneryi/podatkovi-konsultatsii/konsultatsii-dlya-yuridichnih-osib/72614.html

